BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG ĐH CÔNG NGHIỆP QUẢNG NINH

Số:           /TB-KHCN&QHQT
V/v Nghiệm thu khối lượng Nghiên cứu khoa học và Sáng kiến cải tiến năm học 2013-2014
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 26 tháng 5 năm 2014

THÔNG BÁO

Kính gửi:
Các đơn vị trong toàn trường

Để chuẩn bị công tác nghiệm thu khối lượng nghiên cứu khoa học (NCKH) và sáng kiến cải tiến (SKCT) trong năm học 2013-2014 của các đơn vị và cá nhân trong toàn trường, Hiệu trưởng Nhà trường đề nghị các đơn vị căn cứ vào Quy định số 401/QĐ-KHCN ngày 06/9/2012: “Quy định về việc quản lý hoạt động nghiên cứu khoa học công nghệ” và Quyết định số 202/QĐ-ĐHCNQN ngày 22 tháng 4 năm 2014: “Quy định về hoạt động nghiên cứu khoa học của sinh viên Trường Đại học Công nghiệp Quảng Ninh” để tổ chức nghiệm thu khối lượng NCKH và SKCT cho các cá nhân của đơn vị mình. Kết quả nghiệm thu được gửi bằng văn bản về phòng KHCN&QHQT - Tầng 4 Nhà A và file điện tử theo địa chỉ email: luonghoaanh@gmail.com trước ngày 05/6/2014 để phòng tập hợp. (Các mẫu biên bản có thể download tại website của Nhà trường).
Đơn vị nào báo cáo chậm, thiếu hoặc không đúng mẫu của phòng KHCN&QHQT để ảnh hưởng đến quyền lợi của cán bộ, giảng viên, công nhân viên thì đơn vị đó phải chịu trách nhiệm.
	Nơi nhận:
- Giám hiệu (để b/c);

- Như kính gửi;

- Lưu VT, KHCN&QHQT (3).
	T/L. HIỆU TRƯỞNG
TP. KHCN&QHQT
ThS. Nguyễn Văn Quân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------------
BIÊN BẢN NGHIỆM THU KHỐI LƯỢNG NCKH NĂM HỌC 2013-2014
Đơn vị: …………
	TT
	Họ và tên
	Tên công trình khoa học (bài báo, đề tài, chương trình mục tiêu, chương trình môn học, chỉnh biên chương trình môn học, mục tiêu, giáo trình…) đã được nghiệm thu
	Số giờ được nghiệm thu
	Định mức giờ chuẩn NCKH
	Đánh giá kết quả
	Ghi chú

	Đủ KL NCKH
	Không đủ

(số tiết thiếu)

Kết luận:
- Tổng số cá nhân trong đơn vị:
- Số cá nhân hoàn thành khối lượng NCKH của năm học:
- Số cá nhân không hoàn thành khối lượng NCKH của năm học:
Chú ý:

-  Trong biên bản cần kê khai tất cả các cá nhân trong đơn vị kể cả cán bộ giảng viên không có tiết NCKH nào (đối với phòng ban nghiệp vụ chỉ nghiệm thu khối lượng NCKH của giảng viên kiêm nhiệm).

-  Trừ bài báo đăng trên nội san, kỷ yếu trường, đề tài các cấp, giáo trình, còn tất cả các công trình khác phải có chứng minh kèm theo.

- Khối lượng NCKH của năm học nào tính theo năm học đó. Những đề tài, giáo trình của năm trước đã được quyết toán tài chính nhưng quá hạn thời gian theo theo quy định của hợp đồng hoặc quyết định phê duyệt sẽ không được tính vào khối lượng NCKH của năm nay.
- Các công trình có nhiều người tham gia nghiên cứu thì chủ nhiệm công trình tự phân chia số giờ cho các thành viên tham gia và cần ghi rõ họ tên những người tham gia (trong mục Ghi chú).
- Các công trình khoa học về biên soạn các chương trình học phần và chương trình Giáo dục Đào tạo phải có quyết định nghiệm thu của phòng Đào tạo hoặc của khoa Tại chức.
- Biên bản nghiệm thu được trình bày dưới dạng file Worrd, Font chữ Time New Roman, cỡ chữ 12.

Quảng Ninh,  ngày      tháng      năm 2014
                   Trưởng đơn vị
Thư kí

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------------------

BIÊN BẢN NGHIỆM THU SÁNG KIẾN CẢI TIẾN NĂM HỌC 2013-2014
Đơn vị: ……………………

	STT
	Họ và tên

tác giả (nhóm tác giả)
	Tên SKCT (bài báo, đề tài, chương trình mục tiêu, chương trình môn học, chỉnh biên chương trình môn học, mục tiêu, giáo trình…) đã được nghiệm thu
	Xếp loại (Xuất sắc, Giỏi, Khá, TB)
	Ghi chú

	1

	2

	3

	4

	5

	…

Kết luận:
- Tổng số SKCT: …..

- Xếp loại:
Xuất sắc:…..     Giỏi: …..

Khá: …..             TB: …..
	Trưởng đơn vị
	Quảng Ninh, ngày    tháng     năm 2014
Thư kí

BÁO CÁO SÁNG KIẾN CẢI TIẾN

Năm học: 2013-2014
Họ và tên: ………………………..

Đơn vị: …………………………..

1. Tên SKCT: ……………………………………………………………………...

2. Thời gian thực hiện: …………………………………………………………....

3. Mục tiêu của SKCT:

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..
4. Tóm tắt nội dung chính của SKCT:

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..
5. Dạng sản phẩm đạt được:

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

6. Hiệu quả của SKCT:
……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..
7. Phạm vị ứng dụng của SKCT:

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

8. Đánh giá của đơn vị:

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

	Trưởng đơn vị
	Quảng Ninh, ngày    tháng     năm 2014
Người báo cáo

	BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG ĐH CÔNG NGHIỆP QUẢNG NINH

Số:          /HD-KHCN&QHQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 26 tháng 5  năm 2014

HƯỚNG DẪN

V/v đánh giá và xếp loại sáng kiến cải tiến năm học 2013-2014
Sáng kiến cải tiến (SKCT) là một việc làm thường xuyên nhằm nâng cao chất lượng công việc hàng ngày. SKCT là một chỉ tiêu đánh giá hiệu quả công tác của cán bộ, giảng viên, công nhân viên trong toàn trường đồng thời là một chỉ tiêu quan trọng trong việc bình xét danh hiệu thi đua năm học. Để giúp cho việc đánh giá, xếp loại SKCT được thống nhất, Nhà trường hướng dẫn về việc đánh giá, xếp loại SKCT theo trình tự như sau:

1. Quy trình báo cáo và đánh giá

1.1. Các cá nhân khi phát hiện biện pháp mới trong công việc tốt hơn biện pháp cũ, xin ý kiến phụ trách đơn vị và thực hiện có kết quả, viết báo cáo SKCT (theo mẫu) và kèm theo kết quả hoặc sản phẩm nộp cho phụ trách đơn vị.

1.2. Phụ trách các đơn vị tập hợp báo cáo SKCT của các thành viên, tổ chức đánh giá và xếp loại theo hướng dẫn này. Các đơn vị gửi hồ sơ SKCT gồm: biên bản đánh giá SKCT của đơn vị, báo cáo SKCT và sản phẩm SKCT (nếu có) về phòng KHCN&QHQT trước ngày 05/06/2014.

1.3. Phòng KHCN&QHQT tập hợp trình Hội đồng khoa học trường xét duyệt, sau đó chuyển kết quả lên Hội đồng thi đua trường xét công nhận và thưởng, đồng thời cung cấp số liệu cho việc xét duyệt thi đua năm học.

2. Hướng dẫn đánh giá, xếp loại SKCT

2.1. Thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học

- Đề tài cấp Bộ, Ngành, Nhà nước đã được nghiệm thu:
Loại Xuất sắc
- Đề tài NCKH cấp Trường đã được nghiệm thu:

Loại Giỏi
2.2. Công tác biên soạn chương trình môn học

- Soạn mới chương trình môn học đã được công nhận:

Loại khá
- Chỉnh biên chương trình môn học đã được công nhận:
Loại TB

2.3. Công tác biên soạn giáo trình

- Soạn mới giáo trình đã được nghiệm thu:

Loại xuất sắc
- Chỉnh lý 01 giáo trình đã được nghiệm thu:

Loại Giỏi
2.4. Công tác biên soạn mục tiêu đào tạo

- Biên soạn mục tiêu đào tạo một ngành mới:

Loại Giỏi
- Cải tiến mục tiêu đào tạo một ngành:

Loại Khá
2.5. Viết bài đăng báo

- Bài đăng trong Tập san trường:

Loại TB

- Bài đăng trong Kỷ yếu Hội nghị Khoa học cấp trường

Loại Khá

- Bài đăng trong Tạp chí Ngành, Bộ:

+ Bằng tiếng Việt:

Loại Khá

+ Bằng tiếng nước ngoài:

Loại Giỏi
2.6. Những SKCT trong công tác chuyên môn, nghiệp vụ

- SKCT ứng dụng trong 01 đơn vị:

Loại TB

- SKCT ứng dụng trong nhiều đơn vị:

Loại Khá
- SKCT ứng dụng trong Bộ, Ngành:

Loại Giỏi
Ghi chú: Các đơn vị trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị trao đổi trực tiếp với phòng KHCN&QHQT để được giải đáp.

	Nơi nhận:

- Các đơn vị;

- Lưu VT, KHCN (3).
	T/L. HIỆU TRƯỞNG

TP. KHCN&QHQT

ThS. Nguyễn Văn Quân

[image: image1.png]